
1 

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ   

Από το πρακτικό 8/2020 της συνεδρίασης της Οικονομικής επιτροπής 

του Δήμου Πολυγύρου 

 

Θέμα έκτακτο: Έγκριση πρακτικού 

δημοπρασίας για την μίσθωση ακινήτου σε 

σχέση με την στέγαση του γραφείου 

Πολιτισμού – Κοινωνικών Δράσεων 

Αρ. Απόφασης: 71 

Στov Πoλύγυρo σήμερα την εικοστή εβδόμη (27η) Απριλίου 2020, ημέρα Δευτέρα, και ώρα 10:00 

συνήλθε σε δια περιφοράς συνεδρίαση με βάση το άρθρο 10 της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου της 11ης Μαρτίου 2020 (ΦΕΚ Α’ 55/11.03.2020) «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της 

ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του», η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από την την υπ’ αριθ. 

4796/23-4-2020 πρόσκληση του Προέδρου, κ. Αστέριου Ζωγράφου - Δημάρχου- που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Στη συνεδρίαση δήλωσαν συμμετοχή και ψήφισαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου οι 

κ.κ. 

 

1. Αστέριος Ζωγράφος – Πρόεδρος της Επιτροπής (Δήμαρχος) 

2. Χρήστος Βορδός – Αντιπρόεδρος της Επιτροπής (Αντιδήμαρχος Πολυγύρου) 

3. Δημήτριος Ζαγγίλας – Τακτικό μέλος της Επιτροπής (Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της 

πλειοψηφίας) 

4. Νικόλαος Παπακωνσταντίνου – Τακτικό μέλος της Επιτροπής (Δημοτικός Σύμβουλος της 

πλειοψηφίας) 

5. Παναγιώτης Δήμητσας – Τακτικό μέλος της Επιτροπής (Δημοτικός Σύμβουλος της 

πλειοψηφίας) 

6. Αργύριος Τσινάς – Τακτικό μέλος της Επιτροπής (Δημοτικός Σύμβουλος της μειοψηφίας) 

7. Δημήτριος Κυργιαφίνης – Τακτικό μέλος της Επιτροπής (Δημοτικός Σύμβουλος της 

μειοψηφίας) 

 

Υπάρχουσας απαρτίας με παρόντα επτά (7) μέλη επί συνόλου επτά (7) μελών και αφού τηρήθηκαν 

οι διατάξεις του άρθρου 77, του Ν. 4555/2018 για τη σύγκληση δια περιφοράς συνεδρίαση με βάση 

το άρθρο 10 το άρθρο 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου της 11ης Μαρτίου 2020 (ΦΕΚ Α’ 

55/11.03.2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 

κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» της Οικονομικής 

Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής, μετά την ομόφωνη αποδοχή των μελών να ληφθεί απόφαση 

εκτός ημερήσιας διάταξης,  κατέθεσε την εισήγηση σύμφωνα με την οποία κατά τη διεξαχθείσα την 

23/3/2020 δημοπρασία ενώπιον της Επιτροπής Διεξαγωγής της δημοπρασίας, αναδείχθηκε 

μειοδότης η κ. Δέλλιου Αικατερίνη του Αθανασίου, η οποία πρόσφερε για τη μίσθωση του 

ακινήτου του το ποσό των 150,00  ευρώ, μηνιαίως.  

 

Συνολικά έλαβαν μέρος στη δημοπρασία  ένας (1)  μειοδότης. Η χαμηλότερη τιμή προσφοράς που 

εκφωνήθηκε ανέρχεται στο ποσό των 150,00 ευρώ/μήνα, από την κ. Δέλλιου Αικατερίνη του 

Αθανασίου 

Ύστερα από τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή, πρέπει να αποφασίσει για την κατακύρωση του 

δημοπρασίας μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

ΑΔΑ: ΩΦ0ΓΩΞΜ-786



2 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού ενημερώθηκε από τον Πρόεδρο για την παραπάνω εισήγηση, έλαβε 

υπόψη το πρακτικό διενέργειας της δημοπρασίας και τις διατάξεις του ΠΔ 270/81 και του Ν. 

3852/2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Κατακυρώνει τη δημοπρασία για την μίσθωση του ακινήτου σε σχέση με την στέγαση του 

γραφείου Πολιτισμού – Κοινωνικών Δράσεων στην κ. Δέλλιου Αικατερίνη του Αθανασίου, η οποία 

προσέφερε το ποσό των 450,0  ευρώ ανά τρίμηνο.  

 Η διάρκεια της μίσθωσης ορίζεται στα 4 έτη από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, με 

δυνατότητα παράτασης επιπλέον τριών ετών, σε περίπτωση που αυτό κριθεί αναγκαίο από το Δήμο 

και με μονομερή δήλωσή του. 

 

     2. Αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες, για υπογραφή της  σύμβασης.  

Η παρoύσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   71/2020 

Αφoύ αναγνώσθηκε τo πρακτικό αυτό υπoγράφεται ως ακολούθως 

                      Ο    ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                              ΤΑ  ΜΕΛΗ 

Ακριβές Αντίγραφο 

Πoλύγυρoς  27η Απριλίου 2020 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε. 

 

 

 

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΦ0ΓΩΞΜ-786


		2020-04-29T11:55:44+0300
	Athens




